PAGE
2

	Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29 сентября 2015 года  «О реализации социального партнерства министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края и министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края»

Заслушав информацию министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края и министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края,
комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию о реализации социального партнерства министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края и министерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края принять к сведению.

2. Сторонам краевых отраслевых соглашений обратить внимание на легитимность заключаемых соглашений и выполнение их обязательств.

3. Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края и министерству жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края:

3.1. Содействовать развитию системы социального партнерства в организациях, осуществляющих деятельность в курируемых министерствами сферах.

3.2. Обеспечивать взаимодействие с представителями работодателей: некоммерческим партнерством «Союз строителей (работодателей) Ставропольского края», некоммерческой организацией «Союз дорожников Ставрополья», региональным отраслевым  объединением работодателей «Союз коммунальных предприятий Ставропольского края» краевыми отраслевыми  организациями профсоюзов по вопросам заключения и реализации региональных отраслевых соглашений.
3.3. Оказывать содействие в привлечении к социальному партнерству ведущих работодателей в курируемых министерствами сферах, в укреплении социального партнерства на территории Ставропольского края.
3.4. Обеспечивать взаимодействие с региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья», Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края по вопросам развития социального и государственно-частного партнёрства на Ставрополье, участия в качестве членов в региональном объединении работодателей организаций курируемых отраслей, а также создания и укрепления  в данных организациях первичных профсоюзных органов.
	Заместитель председателя

Правительства Ставропольского края,

координатор Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	И.В.Кувалдина